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Protokół nr 45/2003 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 21.08.2003 r. 

 

Obecni - wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Wniosek Dyrektora ZSP nr 1 o zwiększenie planu rekrutacji o dodatkowy oddział w Zespole 

Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1. 

2. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

3. Sprawy różne. 

4. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 43 i 44/2003. 

 

Ad 1) 

 

Dyrektorzy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 – p. Ryszard Rozwadowski i Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 – p. Alicja Zajączkowska przedstawili wniosek                          

o zwiększenie planu rekrutacji o dodatkowy oddział Zasadniczej Szkoły Zawodowej                        

w zawodzie sprzedawca w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1. Dyrektor p. Alicja 

Zajączkowska poinformowała, że rekrutacja do tego oddziału odbyła się w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 2, jednak z uwagi na brak możliwości zorganizowania nauki do 

godziny 15
00

 ze względu na niedostateczną liczbę pomieszczeń i kadry nauczycielskiej 

zaproponowała przeniesienie nowo utworzonego oddziału do ZSP nr 1.  

W związku z dużym zainteresowaniem absolwentów gimnazjów, którzy nie dostali się do 

wcześniej obranych klas Dyrektor Ryszard Rozwadowski wyraził zgodę na przejęcie 

wspomnianego oddziału.  

 Zarząd w kontekście tych uwarunkowań wyraził zgodę na utworzenie dodatkowego 

oddziału w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

Zarząd zaniepokojony dużym zainteresowaniem rzemieślników praktykantami w zawodzie 

sprzedawca zobowiązał Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia do 

rozeznania potrzeb późniejszego zatrudnienia wyszkolonych uczniów jako sprzedawców.  

 

Ad 2) 

 

Skarbnik Powiatu p. Krystyna Bronk przedstawiła: 

 

1) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku o dokonanie 

przesunięć miedzy paragrafami z przeznaczeniem na spłatę zobowiązań finansowych. 

Dyrektor  informuje, że szkoła na opłaty związane z zakupem energii od dłuższego czasu nie 

posiada już środków finansowych (na dzień dzisiejszy zaległość względem MPEC wynosi 

łącznie 16.613,45 zł) sytuacja ta spowodowała konieczność kolejnych przesunięć między 

paragrafami prowadzących w konsekwencji do niedoboru środków dodatkowo na zakup 

usług: 
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 Zakładu Energetycznego na kwotę 3.808 zł, 

 MPWiK – 1.202 zł.  

Ponadto szkoła zalega jeszcze z rozliczeniem pracowni szkolnej dla Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 2 na kwotę 8.198 zł.  

Dyrektor informuje, że z bieżącej analizy budżetu szkoły (po przyjęciu arkusza 

organizacyjnego szkoły) wynika, że na wymienione wyżej zobowiązania można jeszcze 

wygospodarować kwotę 7.020 zł.  

Dyrektor szkoły podczas dyskusji dotyczącej zwiększenia planu rekrutacji poinformował 

dodatkowo, że problemy finansowe szkoły są wynikiem prowadzenia przez w ZSP nr 1 

administracji dwóch zespołów szkół w jednym budynku. 

Zarząd przychylił się do wniosku wyrażając zgodę na wskazane we wniosku 

przesunięcia. Informacja o sytuacji finansowej wszystkich szkół zostanie niezwłocznie 

przekazana merytorycznym Komisjom Rady Powiatu celem uruchomienia środków ujętych 

w rezerwie celowej na bieżące utrzymanie szkół. 

 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany w budżecie powiatu na 

2003 r. Uchwałą dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 

otrzymanych dotacji w wysokości 16.000 zł z przeznaczeniem na zwiększenie planu 

dochodów na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i zadania własne dla 

Powiatowego Urzędu Pracy, dofinansowanie zakupu zestawu do wideoendoskopii                     

i modernizacji traktu operacyjnego na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego. Dokonuje się również przesunięć wydatków między paragrafami w ramach 

działów i rozdziałów na wniosek: 

 Powiatowego Urzędu Pracy – 4.300 zł, 

 Domu Pomocy Społecznej nr 2 – 2.000 zł, 

 Domu Dziecka nr 2 – 3.500 zł, 

 Starostwa Powiatowego – 11,035 zł, 

 Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej – 2.000 zł, 

 Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 – 13.473 zł.  

   Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i oznaczył nr 39/2003. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

3) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku za rok 

2002. Zgodnie z przewidywaniem bilans ten zamknął się stratą dla SPS ZOZ, która wyniosła 

2.632.054,05 zł, zostanie ona pokryta przez szpital z dochodów uzyskanych w latach 

następnych. Sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane przez biegłego rewidenta. 

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i oznaczył nr 38/2003. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

4) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2003 

r. – Zarząd postanowił odroczyć podjęcie uchwały do czasu ustalenia wielkości przychodów 

w związku z zapisem w dochodach środków z programu SAPARD i rezygnacji                     

z zaciągniętego kredytu na modernizacje drogi Nowęcin – Szczenurze.  
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5) poinformowała o wynikach drugich negocjacji na wybór banku do obsługi budżetu Powiatu 

Lęborskiego. Zgodnie z decyzją Zarządu z dnia 23.07 b.r. przekazano 6 oferentom 

zaproszenia do udziału w negocjacjach. Ponownie nie nastąpiło rozstrzygnięcie przetargu        

z powodu braku wystarczającej liczby oferentów – w terminie składania ofert tj. do dnia 

21.08.b.r. do godz. 11
30

 zgłosiły się tylko 2 banki.  

Radca Prawny Starostwa p. Artem Baranowski na zapytanie Zarządu dotyczące możliwości 

prowadzenia dalszego postępowania z obecnymi oferentami poinformował, że w przypadku 

nie uzyskania minimum 3 ofert jedyną możliwością jest unieważnienie negocjacji                       

i wszczęcie ponownego postępowania przetargowego.  

Wg wstępnego rozeznania Skarbnika główną przeszkodą dla oferentów był zapisany                 

w SIWZ warunek dotyczący obsługi kasowej Starostwa Powiatowego. 

Zarząd w oparciu o opinię prawną postanowił unieważnić przetarg z uwagi na brak 

wymaganej liczby ofert. Ponadto postanowił zrezygnować z warunku gotowości przejęcia 

przez bank obsługi punktu kasowego dokonując stosownych zmian w specyfikacji. Zarząd 

ustalił nowy termin przetargu na dzień 4 września 2003 roku do godz. 10
00

. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia p. Małgorzata Bresler 

przedstawiła: 

 

1) pismo p. Andrzeja Golubińskiego Dyrektora Pomorskiego Centrum Organizacji Ochrony 

Zdrowia rekomendujące p. Marię Makowskią na koordynatora medycyny szkolnej i pediatrii 

w Powiecie Lęborskim w przypadku wznowienia współpracy w tym zakresie.  

Kierownik wydziału poinformowała, że sprawozdawczość wykonywana przez koordynatora 

w ubiegłym roku realizowana była na wysokim poziomie, jednak zakres podjętych przez 

koordynatora czynności pokrywa się z kompetencjami pielęgniarek szkolnych.  

 Zarząd uznał, że w tej sytuacji kontynuacja zatrudnienia koordynatora medycyny 

szkolnej i pediatrii jest niezasadna. Postanowił, że do sprawy powróci w chwili, gdy nastąpi 

zmniejszenie zakresu obowiązków pielęgniarek szkolnych. 

  

2) propozycję realizacji Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej w roku 2003/2004                    

w związku ze wstrzymaniem przez Powiatowy Szkolny Związek Sportowy organizacji etapu 

powiatowego tych igrzysk z uwagi na przyznaną przez Zarząd niewystarczającą ilość 

środków finansowych. Kierownik wydziału w porozumieniu z dotychczasowymi 

organizatorami zawodów ustaliła zakres i zadania koordynatora takiej uroczystości 

podejmując realizację tego zadania przez Wydział Oświaty w ramach przyznanej na ten cel 

kwoty 5.700 zł. Zgodnie z decyzją Zarządu z dnia 17 lipca b.r. współpracę w organizacji 

igrzysk podejmą przedstawiciele szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich powiatu 

lęborskiego.  

Zarząd zaakceptował propozycję. 

 

3) kalkulację kosztów przystosowania pracowni internetowej w Zespole Szkół Ekonomiczno – 

Handlowych w Lęborku – załącznik nr 1. Z uwagi na konieczność zamontowania                     

w pomieszczeniu pracowni instalacji elektrycznej o większej mocy, ze względów 

technicznych postanowiono zaadoptować na ten cel nowe pomieszczenie dotychczas 

użytkowane jako klasa lekcyjna. 
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 Zarząd zaakceptował prowadzone w szkole prace remontowe mające na celu montaż 

sieci elektrycznej zasilającej komputery w pracowni informatycznej.  

Z uwagi na problemy techniczne, mogące wystąpić po przyłączeniu nowej pracowni, a także 

ze względu na trudne warunki lokalowe szkoły należy rozważyć możliwość przekształcenia 

starej pracowni komputerowej w sale lekcyjną. Zarząd wyznaczył p. Małgorzatę Bresler 

kierownika wydziału oświaty na koordynatora powyższych prac remontowych.  

 

4) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany aktu założycielskiego 

Policealnego Studium Zawodowego w Lęborku – Zarząd odroczył podjęcie decyzji w tej 

sprawie do następnego posiedzenia. 

 

5) protokoły z komisji egzaminacyjnej na stopień nauczyciela mianowanego. Egzaminy odbyły 

się w dniu 18, 23 i 25 lipca 2003r. i wszystkie zakończyły się wynikiem pozytywnym. 

 Zarząd w związku z powyższym postanowił nadać akty awansu zawodowego na stopień 

nauczyciela mianowanego dla: 

 Roberta Apanowicza – zatrudnionego w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1, 

 Katarzyny Zając – zatrudnionej w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2, 

 Aleksandry Motas – zatrudnionej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2, 

 Anny Kozłowskiej – zatrudnionej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2,  

 Justyny Zielińskiej – zatrudnionej w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym, 

 Izabeli Bugały – zatrudnionej w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym, 

 Katarzyny Serek – zatrudnionej w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym, 

 Katarzyny Frankowskiej – Kręcisz – zatrudnionej w Specjalnym Ośrodku Szkolno –  

     Wychowawczym,   

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński przedstawił: 

 

1) informację o procedurze ustalenia wysokości odszkodowania za drogę przejętą przez Miasto 

Łeba powstałą w wyniku podziału terenów budowlanych w Łebie przy ul. Brzozowej.             

Wg przepisów prawa za działkę gruntu przysługuje odszkodowanie w wysokości 

uzgodnionej między właścicielem a u użytkownikiem wieczystym. Jeżeli strony nie uzyskają 

w tej sprawie porozumienia odszkodowanie ustala się i wypłaca wg zasad trybu  

obowiązujących przy wywłaszczeniu nieruchomości. Wysokość odszkodowania winna być 

określona w formie decyzji starosty i stanowić równowartość operatu szacunkowego.  

Natomiast, jeżeli w wyniku podziału nieruchomości wzrośnie wartość pozostałych działek 

Wójt, Burmistrz lub Prezydent miasta może ustalić odszkodowanie w drodze opłaty 

adiacenckiej wynoszącej nie więcej niż 50% różnicy wartości nieruchomości. W celu 

ustalenia wysokości odszkodowania należy wykonać dwie wyceny nieruchomości tj. wg 

stanu przed podziałem działek i po ich podziale wykazując wzrost wartości. Sytuacja taka, 

zdaniem p. Kierownika Wydziału, nie miała miejsca przy podziale nieruchomości przy            

ul. Brzozowej.  

Zarząd wobec powyższego postanowił zaprosić na swe następne posiedzenie Burmistrza 

Miasta Łeby w celu podjęcia negocjacji warunków porozumienia w sprawie odszkodowania 

za działkę przejętą przez Miasto Łebę.  
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Ad 3) 

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta przedstawił: 

 

1) protokół z dnia 20.08.2003 r. komisji przetargowej z postępowania w trybie przetargu 

nieograniczonego na kompleksowe ubezpieczenie majątku powiatu lęborskiego.  

Poinformował, że do rokowań przystąpiło 2 oferentów, z czego najkorzystniejszą ofertę 

zgłosił Bank Tryg Polska Towarzystwo Ubezpieczeniowe S.A. Oddział w Bydgoszczy, Filia 

w Grudziądzu przy ul. Chełmińskiej 80 o wartości zamówienia 49.929 zł.  

Zarząd zaakceptował wyniki negocjacji. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

Starosta Witold Piórkowski : 

 

1) poinformował Zarząd, że obecnie w starostwie trwa kontrola Najwyższej Izby Kontroli            

w zakresie poprawności przestrzegania ustawy o morskim pasie ochronnym, która trwać 

będzie do 8 września b.r. 

2) przedstawił informację z zakresu spraw wykonywanych przez Urząd Starosty w miesiącu 

lipcu – załącznik nr 2. 

3) zachęcił członków Zarządu do uczestnictwa w apelach inauguracyjnych nowego roku 

szkolnego 2003/2004 w szkołach ponadgimnazjalnych powiatu lęborskiego.  

 

Ad 4) 

 

Protokół nr 43/2003 z dnia 31.07.2003 r. –  został przyjęty jednomyślnie 4 głosami za, 

               nr 44/2003 z dnia 18.08.2003 r. –  został przyjęty 3 głosami za, 1 osoba wstrzymała się  

          od głosu. 

   

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołowała: 


